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Posiadacz zewolenia: 
Dyrekcja  Generalna  Lasów  Państwowych,  ul.  Bitwy  Warszawskiej  1920  r.  nr  3,  02-362 
Warszawa, tel.: 22 589 81 00, fax: 22 589 81 71; e-mail: sekretariat@lasy.gov.pl  

Przestrzegaj instrukcji stosowania środka ochrony roślin 
w celu ograniczenia ryzyka dla ludzi i środowiska

ROVRAL AQUAFLO 500 SC

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych

Zawartość substancji czynnej: 
iprodion – związek z grupy dikarboksymidów – 500 g/l (42,91%).

Zezwolenie MRiRW nr R - 8/2014/PE z dnia 10.10.2014 r.

Odpowiedzialność za skuteczność działania i fitotoksyczność 
środka ochrony roślin stosowanego w uprawach małoobszarowych 

ponosi wyłącznie jego użytkownik.

STOSOWANIE ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN
Siewki i  sadzonki leśnych drzew iglastych i  liściastych -  leśne szkółki  na terenach 
otwartych, pod osłonami oraz w szklarniach.
Szara pleśń

Maksymalna dawka dla jednorazowego zastosowania: 2,0 l/ha. 
Zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 1,5 – 2,0 l/ha.
Wyższą dawkę stosować przy większym zagrożeniu chorobowym.

Maksymalna liczba zabiegów w sezonie wegetacyjnym: 2.
Odstęp między zabiegami: co najmniej 10 dni.
Zalecana ilość wody: 600 l/ha.
Zalecane opryskiwanie: drobnokropliste.
Środek stosuje się przy użyciu opryskiwaczy plecakowych.

Uwaga: Wskazane jest dodanie środka zwiększającego przyczepność.

POSTĘPOWANIE Z RESZTKAMI CIECZY UŻYTKOWEJ 
Z resztkami cieczy użytkowej po zabiegu należy postępować w sposób ograniczający ryzyko 
skażenia wód powierzchniowych i  podziemnych w rozumieniu przepisów Prawa wodnego 
oraz skażenia gruntu, tj.:
– po uprzednim rozcieńczeniu zużyć na powierzchni,  na której przeprowadzono zabieg, 

jeżeli jest to możliwe, lub,
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– unieszkodliwić  z wykorzystaniem rozwiązań technicznych zapewniających biologiczną 
degradację substancji czynnych środków ochrony roślin, lub,

– unieszkodliwić w inny sposób, zgodny z przepisami o odpadach.

WARUNKI BEZPIECZNEGO STOSOWANIA ŚRODKA
Przed zastosowaniem środka należy poinformować o tym fakcie wszystkie zainteresowane 
strony, które mogą być narażone na znoszenie cieczy użytkowej i które zwróciły się o taką 
informację.

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano 
środek mogą wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji): 
Nie wchodzić do czasu całkowitego wyschnięcia cieczy użytkowej na powierzchni roślin.

Okres  od ostatniego zastosowania  środka do  dnia  zbioru  rośliny  uprawnej  (okres 
karencji): 
Nie dotyczy.

Okres od ostatniego zastosowania środka na rośliny przeznaczone na paszę do dnia 
w którym zwierzęta mogą być karmione tymi roślinami (okres karencji dla pasz): 
Nie dotyczy.

Okres od ostatniego zastosowania środka na rośliny do dnia, w którym można siać 
lub sadzić rośliny uprawiane następczo: 
Nie dotyczy.

Środki ostrożności dla osób stosujących środek oraz związane z ochroną środowiska 
naturalnego:
W celu ograniczenia ryzyka dla ludzi,  zwierząt  i  środowiska wynikającego ze stosowania, 
przechowywania  i  bezpiecznego usuwania  środka ochrony roślin  Rovral  Aquaflo 500 SC 
oraz jego opakowania odnoszą się zapisy zawarte w etykiecie środka ochrony roślin Rovral 
Aquaflo 500 SC stanowiącej załącznik do zezwolenia MRiRW nr R–11/2010 z dnia 17 lutego 
2010  r.  na  dopuszczenie  do  obrotu  środka  ochrony  roślin  Rovral  Aquaflo  500  SC oraz 
zapisy:

− W celu ochrony organizmów wodnych   konieczne jest wyznaczenie strefy ochronnej   
o szerokości 7 metrów od zbiorników i cieków wodnych.

− W  celu  ochrony  roślin  oraz  stawonogów  niebędących  celem  działania  środka   
konieczne  jest  wyznaczenie  strefy  ochronnej  o  szerokości  1  m  od  terenów 
nieużytkowanych rolniczo.
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